
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO- 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 013/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 28 de novembro de 2017 às 10:00hs, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de Preços visando à contratação 
de empresa para serviço de confecção de comendas, medalhas e de 
quadros de título de cidadão, a serem entregues a homenageados em 
solenidades comemorativas realizadas pela Câmara Municipal da 
Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 14:00hs. A 
Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2017 

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú - Ceará, Telefone: (85) 3381.1257/fax: 3371.2010



popuiares.com.br $* 3 25 4 10 10  ^  & tí3321SS4 SEXTA^EIRA..
FORTALEZA CE. 10 DE NOVEM BRO DE 2017 POPULARES opovof?AG ^25.., -

• - ' ; s ;  . • : .

P re fe itu ra  de

Fortaleza AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO El ETRONICO N» 2 7 5 /2 0 1 7 . O R IG EM : SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO 
A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO  
FUTURA E EVENTUAL DE APARELHOS DE AR C O NDIC IO NADO . COM 
INSTALAÇÃO, PARA ATENDER ÃS NECESSIDADES DAS ESCOLAS QUE COMPOEM A 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FORTALEZA, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO I -  TERMO DE 
REFERÊNCIA DESTE EDITAL. DO T IPO : MENOR PRECO. DA FO RM A DE 
FORNECIMENTO: POR DEMANDA. A Presidente de CENTRAL DE LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA DE FORTALEZA -  CLFOR torna público paro conhecim ento  dos 
Licitantes e demais interessaaos, que Co d.a 10 de N o vem bro  de 2017  a 27 de 
N ovem bro  de 2017 até às 10h (H orário  de  B rasilia), estará recebendo 35 
P ropostas de Preços referentes a esta licitação, no  Endereço Eletrónico: 
www .H cltacoes-e.com .br A A be rtu ra  das P ropostas acontecerá nc dia 27  de
N ovem bro  de 2017, as 10h (H orá rio  de B rasília) e o  Inicio  da Sessão de D ispu ta  
de Lances ocorrerá a partir das 14h30m in  do  dia 27 de N o vem bro  de 2017 
(H o rá rio  de Brasília). 0  E d ita l na íntegra enccntra-se à d isposição dos 
interessados para consulta e  aquisição na Central de Licitações | Rua do  Rosário. N* 
77, Centro. Ed. Comte. Vital Rolim  -  Sobreloja eTerraço. Foriaie2<*-CE. no E-compras. 
h ttp ://c o m p ra s .fo rta le ia .c e .q o v .b r/p tib lkp /lnd e x .a sp .a ss im com o  no Pcrtal de

in fòrmaçõ es pel o  Tele fone: (85) 3452.3^77  f?LFO R.P"
Fortaiera-CE, 09 de Novembro de 2017.

Geovánéi Satino Machado 
PRESIDENTE DA CLFOR

CARTORIO FACUNDO
SEGUNDO OFICIO 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
tr ta d c  do Ceará 

Cornares de Eusebio

CarloH ■Jucundo Jilho
Oficia/ de Notas e Registros Públicos V

EDITAL <?*v>

O Oficial do 2o Oficio de Registro de Im óveis da Comarca de Eusébio -  CE faz 
saber, a quantos o p resente v irem  ou conhecimento tive rem , que, cum prindo  o 
disposto no a rt. 26 da Lei 9 .514 /97  e a requerim ento da CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL -  CEF, inscrito no  CNPJ/MFsob o n« 00.360 .305 /0001 -04 , c redor do 
contra to  n° 144440187705-4 -  Instrum en to  Particular de Venda e C om pra de 
Im óvel, financiam ento com  G arantia de Alienação Fiduciária e  O utras Avenças, 
firm ado em 07  de Janeiro do  ano de 2013, re ferente ao im óvel s íluado  na Ru3 
Jericoacoara, nc 30. Cararu (an tigo  Precabura), LT 04, QB3, Loteam ento  
Alphavillc  Fortaleza, Eusébio, Ceará, descrito  a tualm ente no reg is tro  sob o nc 
02, da m a tric u la  7 2 0 8 , fica  In í ir ra d o  o d eve do r ANTONIO 5 05 C Q  
ALBUQUERQUE CAMILO, b rasile iro , engenheiro, RG n °  6767SS/SSPCE, 
inscrito no CPF/MF soo o n ° 153.512.463-68, casado com IVANA LOBO 
CAK1LQ, brasileira, RG n ° 91019009066/SSP-CE, inscrita no CPF/MF sob o  n*> 
15351246363, residentes e  dom iciliados à Rua Cel. Linhares, n °  280 , apto. 
402, Meireles, Fortaleza. Ceará, e cum prirem  as obrigações contra tua is  
relativas aos encargos venddos. O va lor destes encarços, posicionado em  l l  
dc outubro de 2017, correspondem  a RS 120.388.01 (cento e v in te  m il, 
trezentos e o iten ta  e o ito reais e um centavo), sujeito à  atualização m onetá ria , 
juros de  mora e  despesas de cobrança, somando-se, tam bém , os encargos que 
se vencerem nesse período. O cartório  está situado na Avenida Eusébio de 
Queiroz, 109. Eusébio. Ceará, onde deverá ser efetuada a num » HnnAhiiv» nn

t í S .

■* Sr - ; H-
r - -

E stado  do Ceará -  P re fe itu ra  M un ic ipa l de G uaraciaba do N o rte  - Por meio da 
Equipe de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial N*. C7.11.17-01PP. cujo cbjeto é a 
contratação des serviços d e  arbitragem, auxiliar de arbitragem e  mesário desunado 
ao campeonato municipal ccpa dos campeões, categorias: Sub 17. Master e  Adulto. 
Futebol Sodety, categorias feminino. Masculino e Master Masculino, a favor da 
Secretaria de Esporte e Lazer do Município de Guaraciaba do Norte/CE. A realização  
está prevista para o  d ia 23 de  Novembro de 2017. ás Q8h30m. O  Edita l completo está 
á disposição dos interessados, na Prefeitura Muiuopal de Guaraciaba do Norte^C5 -  
Selor de Licitações, nos dias úte is das OBhOOmin às 14h0Omin, sito â  Avenida 
M o n s e n h o r  F u r ta d o .  n a. 5 5 .  C e n t r o ,  o u  a c e s s a n d o  o s ite  
h;!p:/.www lcm .ce.gov.br/licilacoes. G uaraciaba co  Norte/CE, 09 de N ovem bro  de 
2017. A d riana  P assos de L im a • P regoeira  O fic ia l.

E stado  do  Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ipa l de G uaraciaba do N orte  • P or meio da 
Equipe de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro ce  Preços N.° 08.11.17- 
01PPRP, cujo cb jeto  é o  registro de  preços para eventual aquisição de matéria’ 
esportivo destinado a utilização nos atividades espontvas. ficicas. recreação e lazer, 
junto á Secretaria do Esporte e Lazer do Município ce Guaraciaba do Norte/CE. A 
realização oslá orevisia para o  dia 23  de Novembro de 2017. ôs 10h00m. O Edita! 
completo está à disposição dos interessados, na Frefeitura Municipal de Guaraciaba 
do Norte/CE -  S etor de Licitações, nos dias úteis das 03r.00min às I4h00m in, sito à 
A ven id a  M o n sen ho r F u rtad o . n°. 55. C entro , ou  a ce ssa n d o  o s í íb : 
h*ip:/7wv/w.tcm.ce.gov.br/lidtacoes. G uaraciaba do Norte /C E. 09 de N ovem bro  de 
2017. A driana  P assos de  L im a  - P regoeira  O ficia l.

ESTADO CO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OUNDA -  AVISO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N» 2017.10.27.01-SMS. A  Prefeitura M jm cipa l Ce Nova O linda, através 
da Comissão de licitação, tom a  púbbco a Retificação dos Anexos I e II, do Processo 
de LiDUçàa M odalidade Pregão Prescnoal, autuada sobre o N? 2017.10 27.01-SMS. 
cujo ob je to é a contratação de empresa para aquisição de m aterial permanente, 
equipamentos e  Instrumentais odcmoicgicos para Unidades Básicas de Saúde, 
de interesse da Secretaria de Saúde do município de Nova Olinda -  CE, alterando, 
ainda, a data de abertura da licitação, ficando marcado para o dia 24 de Novembro 
de 2017, ás 09 horas. Maiores Informações podem ser obtidas ju n to  à Comissão de 
Licitação, em dias de etpediente norm al, ou através do telefone (88) 3546-1535. Nova 
Olinda -  CE, 09 de Novam bro de 2017. Leonel Castilho Gocs de Souza -  Pregoeiro.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Prefeitura de
F o r ta le z a

PROCESSO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* 010/2017. ORIGEM: SECRETARIA 
MUNICIPAL DA CULTURA DE FORTALEZA -  SECULTFOR OBJETO: A PRESENTE 
LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A PERMISSÃO DE USO DE AREA DESTINADA Á 
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE U M  CAFÉ CULTURAL NO CENTRO CULTURAL 
BELCHIOR. ESTE SITUADO NA RUA DOS PACAJÚS. 123. PRAIA DE IRACEMA, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR 
OFERTA. A Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA -  CE | CPL torna púb lico  para 
conhecim ento dos Licitantes e dem ais Interessados, que os E nvelopes contendo  
os D ocum entos de H a b ilitaçã o  e P ropostas de Preços serão recebidos no dia 14 
do D ezem bro  d e  2017, n o  horário com preendido entra 0 9 h 3 0 m in  às 09h45m«n  
(H orá rio  Local) na Central d e  Licitações | Rua d c  Rosário. N* 77, Centro, Ed. Comte. 
Vital Rolim -  Sobreloja eTerraço, Fortaleza-CE. e Iniciada a A b e rtu ra  dos Envelopes  
conrcndo Os D o cum en tos  de H ab ilitação  e P ropostas de Preços no  dia 14 de  
D ezem bro  de 2017, às Q 9b45m m  (H orá rio  Local). O E d ita l na íntegra encontra-so

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEM8LEIA GERAL DE CO.NSTITUCAO DO INSTITUTO 
OPBIFAR APRQVAÇAO DE ESTATUTO E ELEIÇÃO DA PRIMEIRA DIRETORIA A SER 
REALIZADA EM 21/11/2QI7 • Ficam convocados todos os ínteress-sdos, nas Jar-nos do Art 
53. 'n-sput', da _m o* 1Q.4DÔ da 10 de janeiro ás 2002 (Codigo Civii B ra iile im ’. para a reaiizaçAo 
da Asâcrr.bieia Gere! de Consliiuiçáo do I is iitu to  Orbitar, aprovaçáo de Estatuto c  E*eiçào da 
Pfimo.ta Diretora £  realizar-se nó dia Z1/H/2017. no endereço locafizadc na Av B a ilo  do 
Stud&ri 1 983. V  amler. bairro Ai-Jacra. Fortaleza -  CE. CEP: 50-120-024. A convocação dar- 
se-á as 17 horas do d  ü m m eenado onda ocorrerá a assem bi^a pav» deiiberar sobra a 
segum!“  ORDEM DO D!A ConstHjiçãc do INSTITUTO OriSITAR; Apreciação e aprovação 
do E scu to  Social. EiaiçSo para os árgAoG e tit-içernes do instituto. Oeiiruçõo da sede O 
preaonts Edíb-1 do Convocação so é  pub^ioado orn jornal de drcutaçSo ocol. Fortaleza *CE), 
07 de novembro de 2017. Marees Artonío Ferreira Soares - Convocai»te

Estado do Ceará -  Câmara M u n ic ipa l de M aracanaú -  A v iso  de L ic itação - 
Pregão P resencia l N°. 013/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú- 
CE -  tom a público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 28 de 
novembro de 2017 ès 10:00hs. na sede da Comissão de Pregões da Câmara 
Municipal do Maracanaú. localizada ã Rua Luiz Gonzaga Honório do Abreu. s/n° 
Parque Antônio Jusia. Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade Pregão 
Presencial, cujo abjeto é  o Registro ce Preços visando â contratação de empresa 
para serviço do confecção de comendas, medalhas e de quadros de titulo de 
cidadão, a serem entregues a homenageados em  solenidades comemorativas 
realizadas pela Câmara Municipal da Maracanaú. tudo conforme especificações 
contidas no Tcnr.o do Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08 OOhs às 14:00hs. A  P regoeira.

P re fe itu ra  de
F o r t a le z a  a v is o  de  r es ulta do DE JULGAMENTO FINAL

PROCESSO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0 0 9 /2 0 17. ORIGEM: SECRETARIA 
REGIONAL II -  SR II OBJETO: PERMISSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇO 
PÚBLICO PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE 02 (DOIS) QUIOSQUES DA 
PRAÇA DOM HÉLDER CÂMARA. ESPAÇO PÚ9UCO MUNICIPAL LOCALIZADO A 
AVENIDA DIOGUINHO. N° 1602 A 2306 - PRAIA DO  FUTURO -  CEP 60.162-414, 
VISANDO A INSTAlAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE DIVERSOS GENÉROS DE 
CARÁTER ALIMENTÍCIO (SORVETERIA, CAFE, LANCHONETE E ALIMENTOS 
VARIADOS). PELO PERÍODO DE ! 2 (DOZE) MESES. NOS TERMOS DESTE EDITAL. TIPO 
DE LICITAÇÃO: MAlOR OFERTA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.665/93, ALEM DE 
TODAS AS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAIS LEGAIS PERTINENTES. A Presidente da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTALEZA -  CE | CPL torna púb iico  para conhecim ento dos licitantes e demais 
interessados no presente processo que: DeçU rç  CPrP 9. CLASSIFICADA â 
respect iv a  em presa : -  QUIOSQUE N» QA2 - 1«. LUGAR: ASSIS O REI DO 
SANDÜíCHE. no vdlor mensal de  R$ 600,00 (Seiscentos Reais); Declara, ainda, 
que QUIOSQUE N» QC2 foi DESERTO. Maiores informações encontram-se à 
disposição em sua sede situada na Rua do Rosário, N" 77. Centro, Ed Comte. Vital 
Rolim -  Sobreloja e Terraço, Fortaleza CE ou através d o  Telefone: (85) 3452-3477 I 
CPL.

Fortaleza-CE, 09 de Novem bro de 2017.
Gcovània Sabino Machado

____________  PRESIDENTE DA CPL

Cartório de Registro de Imóveis da 6* Zona da 
Comarca de Fortaleza

Av Sanios Dumunt. 3C6G, Loja 01 - A ld e o la -CEP: 6G15C.1GI CNtt 
*6  7E0.75S/0001-20- Fcnes: (115) 3244.2604/3244 7686 

Francisco dc Sales Alcântara Passes 
REGISTRADO f? OFICIAL 
Tais Alcântara Braga 

REGISTRADORA SUBSTITUTA 

EDITAL DE INTIMAÇÃO OE DEVEDOR FIDUCIÁRIO



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOIXN°2IO I FORTALEZA. 10 DE NOVEMBRO D

OUTROS V T
Estado do ('cará — Prefeitura Municipal cie .fali - Resultado de Proposta de Preços. A Prefeitura Municipal de Jati - C eará, em 0l) de noxembro tra 
2017. através da Comissão Permanente dc Licitação (CPL). desta Prefeitura Municipal, toma público para conhecimento dos interessados, que na licitação 
“Tomada de Preços“ N1' 2017.09,25.01, tendo como objeto a “recuperação da Unidade Básica de Saúde Manoel Luiz da Silva, localizada na Vila Carnaúba 
I - Município de Jati CE, teve-se o seguinte resultado: 1“ lugar n licitante -  3R Construções e Empreendimentos Ltda -  ME. por apresentar uma proposta 
no valor de R$ 11.042.92 (onze mil. quarenta e dois reais e noventa e dois centavos): 2° lugar a licitante -  Ramira Augusto Alencar -  ME. por apresentar 
unta proposta no valor dc RS 11.534,33 (onze mil quinhentos c trinta e quatro reais e trinta e três centavos); 3o lugar a licitante -  Inova Construções c 
Empreendimentos Eireli — ME. por apresentar uma proposta no \  alor de R$ 12.2S7,1S (doze mil duzentos e oitenta e sete reais e dezoito centavos): 4“ lugar 
a licitante -  Podium Empreendimentos Eireli -  EPP, por apresentar uma proposta no valor de R$ 12.583,04 (doze mil. quinhentos e oitenta e três reais e 
sessenta e qualro centavos); 5° lugar a licitante -  A.l.L Construtora LTDA -  ME, por apresentar uma proposta no valor de RS 13.085,90 (treze mil. oitenta 
c cinco reais e noventa centavos): 6'* lugar a licitante -  FV Construções Lireli -  ME, por apresentar uma proposta no valor dc RS 13.482,36 (treze mil. 
quatrocentos e  oitenta e dois reais e trinta e seis centavos); 7" lugar a licitante -  Construtora Êxito Ltda -  EPP. por apresentar uma proposta no valor de RÜ> 
13.604.61 (treze mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e um centavos); 8M lugar a licitante — Flay Engenharia. Empreendimentos t* Serviços Eireli -  M0. 
por apresentar uma proposta no valor de RS 14.049.15 (quatorze mil, quarenta e nov e reais e quinze centavos); 9" lugar a licitante -  M.I . Construções e 
Empreendimentos Eireli -  ME. por apresentar uma proposta nu valor dc R$ 14.529,11 (quatorze mil, quinhentos e vinte e nove reais e onze centavos);
I (P lugar a licitante - S & T Construções e Locações dc Mão dc Obra Eireli -  ME, por apresentar uma proposta nu valor de RS 14.813.38 (quatorze mil. 
oitocentos e treze reais e trinta c oito ccniavos) e 11“ lugar a licitante -T co lon io  Construções. Comercio. Industria c Serviços -  ME, por apresentar uma 
proposta no valor de RS l4 .So4,10 (quatorze mil, oitocentos c sessenta e quatro reais e dez centavos). A empresa Viclo-Limp Serviços Locação de Mão de 
Obra c Construções Lula -  ME, foi desclassificada por apresentar preço superior ao estimado da licitação c mencionar o número c o objeto da licitação de 
forma equivocada. A Comissão dc Licitação divulgou o resultado do julgamento da proposta c abre o prazo rccursal no prazo dc 05 (cinco) dias úteis a contar 
da publicação desse resultado. Nada mais havendo a ser consignado em ata, a Presidente deu por encerrada u sessão. Jati -  CE. 09 de m nem bro de 2017. 
Ldilnni» Teixeira dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  * * *  ★ **

Lstadu do Ceará — Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Habilitação - Concorrência Pública Nacional N°. 02/2017-SEMAST.
A  Comissão Permanente dc Licitação do Município ele Juazeiro do Norte, Ceará, através dc seu presidente, tendo em vista a continuidade da licitação 
supramencionada, tonta público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento da I Inbilitaçâo apresentados para a licitação acima referida, 
cujo objeto é a conlratavâo de empresa para a execução de obras e serviços de engenharia concernentes à gestão completa da iluminação púbica do Município 
dc Juazeiro do None, incluindo obras dc ampliação, reforma e melhoria, fica  Habilitada: Cosampa Projetos e  Construções Ltda. Inabilitada: Via Reja 
Comercio, Serviços, Importação e Exportação Llda-EPP por descumprir aos itens 3.3.3 4 (Garantia fora de prazo, onde a sessão foi aberta dia 20 :10 2 0 17) 
e 3,4.1.4.2.d. (Ausência de parcela de maior relevância: execução de serviços de poda de árvores com coleta de detritos em redes aéreas de iluminação ’ •
pública), conforme motivos lavrados em Ata. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados c iniciado o prazo rccursal (art 109. Lei •
n“. 8.666/93). Caso não ocorra recurso administrativo fica marcado abertura dc Proposta de Preços para o dia 21 dc novembro de 2017 ás 09b no Palácio 
Municipal José Geraldo da Cruz— Praça Dirceu de Figueiredo, s n". Centro. Juazeiro do Norte, Ceará. José Wilson Marques Júnior - Presidente da CPL.
Juazeiro do Norte. Ceará - 09 de novembro de 2017. *

* * *  * * *  * * *

I starin rio Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contratual. O Município de Cedro CL. torna público o extraio dos Contratos decorrente d o  
Pregão Presencial Nc’ 2706.02/2017-03. cujo objeto c u formação dc ala dc registro dc preços para futura aquisição dc material dc expediente c suprimento 
de informática e assim atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Cedro -  CE. Contratada: Erasmo Distribuidora dc Alimentos Ltda 
(Erasmo Distribuidora). CNPJ n11 07.284.474'000!-51, com sede à Rua Manoel Correia Lima. N" 170 — Falinta, Cedro — CE. representada por seu Sócio 
Administrador o Sr. Francisco Erasmo Ferreira da Costa, inscrito noCPP sttbn* 174.823.803-53 e RG N" 1.417,098 SSP CF. Contrato N” 0109.01/2017-02 
cum o valor de RS 22.576.50 (vinte c dois mil quinhentos c setenta e seis reais e cinquenta centavos) - Secretaria de Saúde: Contrato N1' 1909.01/2017-05 
com o valor de RS 1.932.15 (Hum mil novecentos e trinta e dois reais c quinze centavos) - Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Maria das Graças \ leira 
Ferreira. CNPJ n° 133)66.489/000! -00, com sede á Rua Isidoro Dommgues Vieira. N" 217 -  Falinta, C ed ro -C E , representada por sua proprietária a Sra. 
Marta das Graças Vieira Ferreira, inscrito no CPF sob n" 361.106.983-34 c RG N" 543.384-82 SSP CE. Contrato N" i 909.02/2017-05 co m o  valor dc RS 
50,00 (( inquenta reais) - Secretaria dc riifraestrutuva: Contrato N‘ 210901 2(117-03 com o valor de R$ 8.762.45 (oito mil setecentos c sessenta e dois reais 
e quarenta c cinco centavos) - Secretaria de Finanças: Da Vigência: Até 3 1 de dezembro de 2 0 17. ( trdenadorcs de Despesas: Sayonara Moura de ( (lis eira 
Cidade - Secretária de Saude. Antônio José Pilombeira de Almeida - Secretário de Infraestrutura e Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas fln 
Secretaria de Finanças. Cedro-CK, 02 de outubro de 2017. Francisco Antonio Viana Correia Custa - Presidente da CPL.

F S C

MISTO
P*p*l produrkjo 
a partir de fonáea 

m«pcra*v*!l» •
FSC Çl?f03l

* * *  * * *  * * *

A Prelcitura Municipal de Quíxadá-CE. através da SECRETARIA MUNICIPAL 1>E SAÚDE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o  EDITAI DE TOMADA DE PREÇOS N’ T P2017/018- SECRETARIA MUNICIPAL DF. S A I DF. 
que tem como objeto a Contratação de empresa para execução de serviços necessários para conclusão da obra de construção do Posto de Saúde do 
Alto São Francisco, para melhor estruturação e atendimento das demandas geridas, dc responsabilidade da Secretaria de Saúde do M unicípio de 
Q uitada, com data de abertura marcada para o dia 28 de Novembro de 2 0 17 às 0%00nún na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Travessa 
José Jorge Matias Lobo, N‘\  13 Campo Velho. Qiiixadá - Ceará. Informações neste endereço eletrónico do Setor de Licitação; Iicita.quixadaftc12mail.com. 
Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, cm 04 dc Novembro de 2017.

Estudo do C eará -  Prefeitura Municipal de Cunraciaha do Norte - Por meio da Equipe de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro dc Preços N.° 0 8 ,11.I7-0IPPRP, cujo objeto é o registro de preços para eventual ^
aquisição de material esportivo destinado a utilizaçâo nas atividades esportivas, tísicas, recreação e lazer, junto à Secretaria do Esporte e Lazer do Município 
de Ciuaracíaha do Norte/CH. A realização está prevista para o dia 23 dc Novembro de 2017. às lühOOm. O Edital completo está à disposição dos interessados, 
na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do NorteCE — Setor de Licitações, nos dias úteis das OXhOOmin às I4h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado, 
n . 55. C entro, ou acessando o site; hup;//vrww.tcm.ce.gov.br/liciiacoes. Guaraciaba do Norle/CE, 09 de Novembro de 2017. Adriana Passos de Lima 
- Pregoeira Oficial. »

*** *** **•* * • 

Lsludo do Ceará -  Câmara Municipal de M aracanaú -  Aviso de Licitação-Pregão Presencial N". 013/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal de 
Maracanaú-CE -  toma público para conhecimento dos interessados que. nu próximo dia 28 de novembro de 2017 ás lOrOOhs, na sede da Comissão de 
Pregões da C âmara Municipal de Maracanaú, localizado á Rua Luiz Gonzaga llonório dc Abreu, s n"— Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto c 0  Registro dc Preços visando ã contratação dc empresa para serviço de confecção de comendas, 
medalhas e de quadros de título de cidadão, a serem entregues a homenageados em solenidades comemorativas realizadas pela Câmara Municipal da 
Maracanaú. tudo conlorme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço 
acima, no horário de 08:00hs às U.Otihs. À Pregoeira.

* *  * * *  iti.ic

Eslario du C enrá -  Prefeitura Municipal de G uam ciaba do Norte - Por tncio da Equipe de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados. A 
que realizará licitação nu modalidade Pregão Presencial N°. 07 .11.17-01 PP, cujo objeto é a contratação dos serviços de arbitragem, auxiliar de arbitragem 
c nusário destinado ao campeonato municipal copa dos campeões, categorias: Sub i 7, Muster e Adulto. Futebol Society, categorias feminino. Masculino e 
Muster Masculino, a favor da Secretaria de Esporte e Lazer do Município de Guaraciabu do Norte/C.E. A realização está prevista paia o dia 23 de Novembro 
de 2017. ás Ü8li30m. O Edital completo e,stá à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/Ct — Setor de Licitações, 
nos dias úteis das OHhOOinin às 14h00niin, sito à Avenida Monsenhor Furtado. n°. 55, Centro, ou acessando 0  site: http://vvww.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
Guaraciaba do Nnrte/CL, 09 de Novembro de 2017. Adriana Passos de Lima - Pregoeira Oficial.

* * *

1



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, 

CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei 
Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no art. 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e 
art. 21 da Lei 8 666/93, que o Aviso de Edital do Pregão Presencial n° 013/2017, foi 
publicado no rol de entrada da sede da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 

Maracanaú-CE, em 09 de novembro de 2017 e publicado em jornal de grande circulação -  
“ O POVO” e “ DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), edição do dia 10 de novembro de 
2017.

LOREN KATHERINE ANDRADE DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


